
Uchwała Nr XXVIII/161/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 17 grudnia 2008r. 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Stąporkowie na terenie Miasta i Gminy Stąporków 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 
zw. z art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006 Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1  
 

Zatwierdza się taryfy netto za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków przedłożone we wniosku z dnia 14 października 2008r przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie w wysokości: 
 
1) za dostarczoną wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla: 
    a) grupa 1 – gospodarstwa domowe    - 2,81 zł/m³ 
    b) grupa 2 – pozostali odbiorcy     - 4,21 zł/m³ 
    c) grupa 3 – Samorządowe jednostki organizacyjne,  - 3,54 zł/m³ 
                        stowarzyszenia i organizacje pożytku 
                        publicznego  
 
2) za ścieki wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych przez: 
    a) grupa 1 – gospodarstwa domowe    - 3,88 zł/m³ 
    b) grupa 2 – pozostali odbiorcy     - 4,46 zł/m³ 
    c) grupa 3 - Samorządowe jednostki organizacyjne,  - 4,47 zł/m³ 
                        stowarzyszenia i organizacje pożytku 
                        publicznego  
    d) grupa 4 – ścieki dowożone     - 3,79 zł /m³ 
 
3) ustala się miesięczną opłatę abonamentową za odczyt: 
    a) grupa 1 – gospodarstwa domowe    - 2,81 zł/m-c 
    b) grupa 2 – pozostali odbiorcy     -         9,69  zł/m-c 
    c) grupa 3 – Samorządowe jednostki organizacyjne,  -         9,69  zł/m-c 
                        stowarzyszenia i organizacje pożytku 
                        publicznego  
Do taryf i opłat, o którym mowa w § 1 dolicza się podatek VAT w wysokości określonej 
odrębnymi przepisami. 
 

§ 2 
 
Taryfy obowiązują przez okres 1 roku, tj. od dnia 1 stycznia 2009r do 31 grudnia 2009r. 
 
 

 



§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i obowiązuje od 01 stycznia 2009r. 
 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
       Stanisław Pietras 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

 
 
 Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wystąpił z wnioskiem  
o zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie  Gminy Stąporków, załączając do wniosku wymagane dokumenty zgodnie z 
dyspozycją § 19 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2006r w sprawie 
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U. Nr 127, poz. 886 ). 
 Po sprawdzeniu dokumentów w oparciu o art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001ro zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
( Dz.U. Nr 72, poz. 747 z późn, zm.) stwierdza się zasadność przedłożonych propozycji. 
 Zmiany stwek opłat wynikają ze wzrostu cen towarów i usług tj. paliw, energii 
elektrycznej, węglanu sodu, płace itp., których wysokość ma wpływ na wzrost kosztów 
eksploatacyjnych. Zróżnicowanie stawek dla grup taryfowych jest efektem m.in. różnych 
ilości sprzedanej wody dla poszczególnych grup odbiorców i odbioru ścieków i alokacji 
kosztów na poszczególne grupy odbiorców. 
 
Stawki opłat za wodę dla grupy 1 – gospodarstw domowych wzrastają  
        z 2,,55 zł/m³ do 2,81 zł/m³ 
      dla grupy 2 – pozostałych odbiorców wzrastają 
        z 3,80 zł/m³ do 4,21 zł/m³ 
      dla grupy 3 – samorządowe jednostki organizacyjne wzrastają 
        z 3,10 zł/m³ do 3,54 zł/m³ 
Stawki opłat za ścieki dla grupy 1 – gospodarstw domowych wzrastają  
        z 3,35 zł/m³ do 3,88 zł/m³ 
      dla grupy 2 – pozostałych odbiorców wzrastają 
        z 3,90 zł/m³ do 4,46 zł/m³ 
      dla grupy 3 – samorządowe jednostki organizacyjne i stowarzyszenia 
        z 3,90 zł/m³ do 4,47 zł/m³ 
        ścieki dowożone  
        z 3,35 zł/m³ do 3,79 zł/m³  
 Przedstawiona wyżej argumentacja różnicy w opłatach dla poszczególnych grup 
taryfowych i wzrostu opłat za wodę dotyczy również opłat za ścieki. 
 Jednocześnie od kilku lat odnotowujemy na podstawie naszych analiz, że nie zwiększa 
się zuzycie wody na jednego mieszkańca, do celów konsumpcyjnych a utrzymuje się na tym 
samym poziomie, co można uzasadnić 100 % opomiarowaniem oraz wykorzystywaniem do 
celów gospodarczych wód z posiadanych studni. 
 Zauważalne jest również zjawisko oszczędzania wody w gospodarstwach domowych 
do celów niekonsumpcyjnych. 
 Przedstawiając projekt uchwały wnoszę o jego uchwalenie. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


